
Rozhodnutí str. 1 z 3 

Městská veterinární správa v Praze 
Státní veterinární správy 
Na Kozačce 870/3, Praha 2, 120 00 

Č. j. SVS/2024/016918-A 

R O Z H O D N U T Í  

Městská veterinární správa v Praze Státní veterinární správy (dále jen „MěVS v Praze SVS“) 
jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 47 odst. 4 a 7 ve spojení s § 49 odst. 1 písm. k) 
zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „veterinární zákon“), v řízení o žádosti vydává 
dle ustanovení § 67 an. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), toto  

r o z h o d n u t í :  

I.  
 
Žádosti právnické osoby V Team Prague Arena, z.s.,  IČ 07314281, se sídlem Radotínská 69/34, 
Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 (dále také jako „společnost V Team Prague, z.s., “ nebo „pořadatel 
svodu“),  registrační číslo provozovatele svodu CZ11908043, 
 
jakožto pořadatele svodu o určení veterinárních podmínek pro konání svodů koní, které se budou konat 
v souvislosti s akcí „Parkury 2024“ ve dnech 2.5.-5.5., 26.6.-30.6., 15.-18.8., 12.9.- 15.9., 3.10.-
6.10.2024 v areálu Chuchle Arena Praha, Velká Chuchle, Praha 5,  
 
přičemž odpovědnou osobou za pořadatele svodu bude Fabrizio Sinigallia, tel.: 776 129 963  (dále 
jako „žádost“),  
 
kterou MěVS v Praze SVS obdržela dne 16.1.2024 a zaevidovala pod č. j. SVS/2024/011458-A, se 
v plném rozsahu vyhovuje a současně se určují následující veterinární podmínky, které je pořadatel 
svodu ve smyslu ustanovení § 9 odst. 3 veterinárního zákona povinen dodržovat: 

1. Koně musí být doprovázeni průkazem koně v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 154/2000 Sb., 
o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů 
(plemenářský zákon), v platném znění, který odpovídá vzoru uvedenému v příloze I prováděcího 
nařízení Komise (EU) 2015/262.  
 

2. V případě dostihů a závodů musí být koně i průkazy koní k dispozici pro potřeby státního 
veterinárního dozoru u odpovědné osoby na závodišti nejpozději  1,5 hod. před začátkem daného 
závodu.  

 
3. Všichni koně bez rozdílu věku musí splňovat požadavky na jejich označení podle § 13 až § 15 

vyhlášky č. 136/2004 Sb. Koně, kteří jsou označeni v souladu s předpisy Evropských společenství 
se slovním a grafickým popisem, se považují za koně označené v souladu s touto vyhláškou.  

 
4. Kůň pocházející z členské země EU musí být doprovázen veterinárním osvědčením (TRACES), 

vydaným příslušným orgánem členského státu původu v souladu s čl. 143 nařízení (EU) 2016/429, 
a splňujícím náležitosti dle čl. 76 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/688. Platnost 
veterinárního osvědčení je 30 dnů, v případě koní s platnou validační značkou nebo licencí 
v souladu s čl. 92 odst. 2  nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/688. 

 
5. Kůň pocházející ze třetí země musí být doprovázen platným dokumentem CHEDA (Společný 

zdravotní vstupní doklad) a kopií příslušného veterinárního osvědčení s prohlášením 
provozovatele odpovědného za vstup zásilky koňovitého neurčeného k porážce do Unie na 



Rozhodnutí str. 2 z 3 

dobu max. 90 dnů dle kapitoly 12 přílohy II nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/403. 
Na koňovité se nevztahují pravidla čl. 26 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692. 
Znamená to, že nemusí zůstat v zařízení určení po dobu nejméně 30 dnů ode dne jejich příjezdu 
do tohoto zařízení. 
 

6. V průkazu koně musí být uvedeno, že: 
a. kůň byl vakcinován proti influenze koní (chřipce koní) dle vakcinačního schématu daného 

výrobcem vakcíny a je v imunitě. Poslední vakcinace musí být provedena nejpozději 7 dní 
před konáním svodu.  

b. kůň starší 12 měsíců byl laboratorně vyšetřen na infekční anemii s negativním výsledkem; 
toto vyšetření nesmí být starší 12 měsíců. 

 
7. Pořadatel svodu umožní vyložení, napojení a nakrmení koní před začátkem svodu a vytvoří 

podmínky pro čištění a dezinfekci dopravních prostředků, které byly použity k přepravě koní na 
svod. Prostory a zařízení, ve kterých se zvířata zdržovala, musí být po skončení svodu řádně 
vyčištěny a dezinfikovány. 

 
8. Veterinární přejímku koní provede soukromý veterinární lékař, kterého zajistí pořadatel svodu 

pro celou dobu konání výše specifikované akce. Jméno tohoto soukromého veterinárního lékaře 
spolu s datem a časem veterinární přejímky nahlásí odpovědná osoba pořadatele svodu nejpozději 
7 dnů před konáním svodu MěVS v Praze SVS.  

 
9. Pořadatel svodu předloží soukromému veterinárnímu lékaři k provedení přejímky seznam 

koní účastnících se svodu, který bude obsahovat následující údaje:  
a) identifikace koně (jméno a číslo průkazu), 
b) identifikace majitele koně (jméno a adresa), 
c) registrační číslo hospodářství (adresa stáje), 
d) datum a čas příjezdu do místa svodu, 
e) číslo veterinárního osvědčení a země původu koně (u koní ze zahraničí).  

 
10. Po ukončení přejímky koní si pořadatel svodu nechá seznam dle předchozího bodu od 

soukromého veterinárního lékaře potvrdit a uchová jej pro případ kontroly po dobu 1 roku.  
 

11. Svodu se nesmí zúčastnit koně, kteří ve stanovené době neprošli veterinární přejímkou.  
 

12. Při státní kontrole plnění veterinárních podmínek pro pořádání svodu předloží pořadatel svodu 
veterinárnímu inspektorovi MěVS v Praze SVS průkazy a veterinární osvědčení koní, u kterých 
ještě závod neproběhnul a seznam koní účastnících se svodu.  

 
13. Pořadatel svodu je povinen nahlásit MěVS v Praze SVS případné změny v termínové listině 

konání svodů v průběhu roku, a to nejpozději 3 dny před původním termínem dotčeného 
svodu. To platí i pro situaci, kdyby se svod nekonal. V případě porušení tohoto ustanovení 
je MěVS v Praze SVS oprávněna postupovat dle § 79 odst. 6 správního řádu. 

 
14. Pořadatel svodu je povinen nahlásit MěVS v Praze SVS případnou změnu v kontaktní osobě 

uvedené výše, a to nejpozději 3 dny před takovou změnou. 

 
II. 

 
 
Podmínky uvedené ve výroku I. tohoto rozhodnutí mohou být MěVS v Praze SVS z nákazových důvodů 
kdykoliv změněny nebo zrušeny.  
 
MěVS v Praze SVS vezme nahlášení změn v bodech 13 a 14 ve výroku I. na vědomí bez vydání 
rozhodnutí o změně těchto podmínek. 
 
 
 
 



Rozhodnutí str. 3 z 3 

       III. 
 
Podmínky uvedené ve výroku I. tohoto rozhodnutí nenahrazují povolení obce ke konání svodů 
(viz ustanovení § 9 odst. 2 veterinárního zákona. 

O d ů v o d n ě n í  

 
Dne 16.1.2024 MěVS v Praze SVS obdržela od pořadatele svodu žádost o určení veterinárních 
podmínek, kterou zaevidovala pod č. j. SVS/2024/011458-A.  
 
Svodem zvířat se dle § 3 odst. 1 písm. e) veterinárního zákona rozumí „soustředění hospodářských 
zvířat různých chovatelů na určeném místě a k určenému účelu, jde-li o evidovaná zvířata podle 
plemenářského zákona8).“ 
 
Dle § 9 odst. 1 ž 3 veterinárního zákona lze svod zvířat pořádat jen pod státním veterinárním dozorem. 
Pořadatel svodu zvířat je povinen požádat obec o povolení konání svodu zvířat. Pořadatel svodu je dále 
povinen vyžádat si před podáním žádosti obci od krajské veterinární správy (zde MěVS v Praze SVS) 
veterinární podmínky pro konání svodu zvířat a zajistit jejich dodržování. 
 
Veterinární zákon dále v ustanovení § 14 reguluje, že „[v]znikne-li podezření z výskytu nebezpečné 
nákazy u zvířat, která se účastní svodu zvířat, a nestanoví-li jinak úřední veterinární lékař vykonávající 
nad svodem státní veterinární dozor, je provozovatel svodu povinen zajistit, aby 

a) podezřelá zvířata byla umístěna odděleně od ostatních zvířat, 
b) zvířata zúčastněná na svodu neopouštěla jeho prostory a aby do nich nevstupovala jiná zvířata, 
c) živočišné produkty a předměty, které mohou být nositeli původců nákaz, nebyly vynášeny 

nebo vyváženy z prostorů svodu, 
d) osoby, které přišly do styku s podezřelými zvířaty, vycházely z prostorů svodu jen se souhlasem 

úředního veterinárního lékaře a aby do nich jiné osoby nevstupovaly bez vážného důvodu.“ 
 
Ustanovení § 46 písm. a) téhož zákona normuje, že obec „schvaluje místa, na nichž lze konat trhy 
určené k prodeji zvířat a živočišných produktů (tržnice a tržiště) a po určení veterinárních podmínek 
místa, na nichž lze konat svody zvířat, a povoluje konání těchto trhů a svodů. Na území hlavního města 
Prahy schvalují tato místa a povolují konání těchto trhů a svodů městské části hlavního města Prahy.“ 
 

MěVS v Praze SVS po posouzení žádosti konstatuje, že tato splňuje podmínky dané účinnou 
legislativou pro konání svodů koní. MěVS v Praze SVS proto rozhodla o určení veterinárních podmínek, 
jak je stanoveno ve výroku I. tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve smyslu § 81 an. správního řádu, a to do 15 dnů 
ode dne oznámení tohoto rozhodnutí (§ 83 odst. 1 správního řádu). Odvolání se podává k Ústřední 
veterinární správě Státní veterinární správy, která o něm rozhoduje, prostřednictvím MěVS v Praze SVS 

V Praze dne 25.01.2024 

MVDr. Kateřina Březinová, Ph.D. 
ředitelka 

podepsáno elektronicky 

Obdrží do vlastních rukou: 
V Team Prague Arena, z.s.,  IČ 07314281, Radotínská 69/34, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5 


		2024-01-25T07:20:18+0100
	Praha
	podpis dokumentu




